Bu
motifler İslamiyet öncesi ve sonrası Türk düşünce ve inanışına dair sembolik ifadeler de
taşımaktadır.

Hamidiye çeşmelerinden Ahmet Han Çeşmesi; büyük boyutlu ve mermerden, tek yüzlü bir
duvar çeşmesidir ve İstanbul’un en önemli yeşil alanlarından Gülhane Parkı’nın
Soğukçeşme’ye açılan kapıları arasındadır. Sultan I. Ahmet tarafından (H. 1014/M. 1605)
tarihinde yaptırılıp II. Abdülhamit’in (H. 1307/M. 1889)’da baştan aşağı yenilettirdiği
çeşmenin kitabeleri yerindedir; ancak tuğraları kazınmıştır. Dikey eksende üç bölümden
ibaret çeşmenin geniş enli orta kısmındaki alınlık; iki kitabesinin arasındaki bölüm ve dilimli
nişinin üçgen köşeliklerinde ise ağırlıklı olarak stilize bitkisel motiflerden ve rumili bir
bordürden oluşan beş farklı tasarımı kabartma tekniğiyle mermer yüzeyine işlenmiştir.

century. It is between gates opening to Soğukçeşme in
Gülhane Park, one of the most important green areas of Istanbul. The fountain was built by
Sultan Ahmet I (H. 1014/M. 1605) and renovated from Abdülhamit II (H. 1307/M. 1889); both
inscriptions are still in place, but the tughras have been engraved. The fountain consists of
three sections on the vertical axis; the pediment, the section between the two inscriptions and
the triangular corners of the sliced niche have five different designs of stylised floral motifs
and a rumi border carved on the marble surface in relief technique.

Cevri Kalfa Çeşmesi (H.1235/M.1819-1820) ve Küçüksu Mihrişah Sultan Çeşmesi
(H.1221/M.1806-07) ile Eminönü Hatice Sultan Çeşmesi’nin (H.1221/M.1806-07)
cephesindeki çeşme aynaları sayılabilir.

Kabuklu deniz hayvanlarından istiridyeler de balıklar gibi bütün geleneklerde
suyun sembolü olarak kabul edilmiş, bulundukları ya da geçtikleri her yere dünya
üzerindeki bereketi dağıttıklarına inanılmıştır (Eliade, 2017, s.